
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

<EX-PERT PLAN STUDIO>> SH.P.K.
-Sot me daten 01/06/2021 eshte krijuar shoqeria me emertimin <<EX-PERT PLAN

STUDIO>> sh.p.k. mbi bazen e aktit te themelimit te ortakut
- Z Eriseld Xhaferrji bin Vironit 1 datelindjes 16/09/1987 lindur ne Viore dhe banues ne
Tirane; Lagj. Nr 10,Rruga Mujo Ulqinaku Nd 6-kateshe ,hyrja 1.

NENI I EMERTIMI

Shoqeria eshte quajtur << EX-PERT PLAN STUDIO>> sh.p.k. Ajo eshte nje subjektjuridik te
cilit i lind e drejte te ushtroje aktivitetin qe nga data e rregjistrimit ne rregjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit Tirane dhe pajisjen me leje perkatese nga organet
kompetente. Shoqeria” EX-PERT PLAN STUDIO>> sh.p.k. zhvillon aktivitetin e saj ne
perputhje me legjislacionin shqipetar dhe me aktin e themelimit te saj.

NENI 2 OBJEKTI
Objekti I aktivitetit ekonomik te shoqerise << EX-PERT PLAN STUDIO>> sh.p.k do te

jete:

Veprimtaria:Rikonstruksione ndertimore,tipologji te ndryshme. Projektim arkitektonik,
studime urbanistike. plane te detajuara vendore. Projektim te gjitha kategorite e objekteve,
projektim interiere, peisazhi, sistemim gjelberime, Iulishte e parqe, vepra me rendesi.
Projektim i veprave te zakonshme beton-arme, murature tulle, gun betoni, çeliku. Projektim I
strukturave me shkalle te larteveshtiresie. Konsulence, preventive, tregtim import-eksport
materialesh te ndryshme, kerkime. vleresime mjedisore, financiare. vieresim pasurish te
paluajtshme, punime topogratike. punime dixhitalizimi. Studime dhe projektime gjeologo
inxhinierike. hidrogjeologjike. Punime zbatimi punimesh, mbikqyrje punimesh.
kolaudim punirnesh. Shitje - blerje pasurish te paluajtshme.

NENI 3 SELIA
Shoqeria << EX-PERT PLAN STUDIO>> SI-I.P.K. e ka seline e saj ne : VLORE, Lagja
Rilindja. Rruga Gjergj Kastrioti,Objekt 4- katesh,nr.1,kati 2. Ajo kate drejte te krijoje brenda
ejashte teritorit te republikes se Shqiperise flijale , agjensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe
ti suprimoje ato.

NENI 4
KAPITALI I REGHSTRUAR

VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR
Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 1 000 000 leke i ndare ne l(nje) kuote e harabart me
I 000 000 leke.Pjesemarrja e themeluasve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me
kontributin e tyre si me poshte
— Eriseld Xhaferri zoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 100% te tij e barabart me 1 000 000
Leke

Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat financiare te shoqerise.
Modalitetet e derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratori 1 shoqerise.
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NENI 5 KOREZGJATJA

Kohezgjatja e shoqerise <<EX-PERT PLAN STUDIO>> sh.p.k. eshte mbi 10 vjet

NENI 6 TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
Ortaket gezojne keto te drejta e detyra themelore:

-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 7
-te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise
-te terheqin fitimin e realizuar
- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i likujdimit ne rast te pushimit te aktivitetit

te shoqerise.
-te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shoqerise

Neni 7: KCrkesa per te paguar kuotat dhe terheqja e kuotave te papaguara

(1) Administratorët mund t’u kërkojnë ortakCve te shoqerise pagesen e kontributeve tC
pashlyera në Iidhje me
kuotat e tvre dhe cdo ortak (pas marijes sC noftirnit prej 14 DitCsh të Plota në të cilin
përcaktohet koha dhe vendi i kryeIjes sC pageses) I paguan shoqerise shurnen e kCrkuar per
kuotat e zotCruara. Njoftirni per pagese mund te parashikoje shlyerjen me kCste tC
kontributeve te papaguara. Personi te cilit i drejtohet njoftimi per pagesCn e kontributit do tC
jetC pergjegjes per njoftimet qC I drejtohen atij pavaresisht kalimit tC mepasshem tC pronesisC
sC kuotave me te cilat lidhet njoftirni per pagesC.
(2) Zoteruesit e perbashket te njC kuote do tCjenC pergjegjes bashkCrisht dhe nC rnenyre
solidare per shlyeijen e kontributeve, sipas njoftimit te rnesipCrm.
(3) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa perkatese nuk kryhet brenda
afatit te parashikuar, personi pergjegjes per shlyerjen e kontributeve do tC paguaje njC interes
mbi shuinCn e papaguar me njC kamatCvonesC prej 4% nC vit duke filluar nga dita e
parashikuar per pagesCn.
(4) NCse pagesa nuk kryhet brenda afatit të njoftirnit, kuota me të cilin lidhet njoftimi,
perpara se te krvhet pagesa e kerkuar sipas njoftimit, mund tC anulohet me vendim te
Administratoreve dhe anulimi do të perfshije të gjithe dividendCt ose shumat e tjera të
pagueshme ne Iidhje me kuotat e anuluara dhe të papaguara den në momentin e anulimit.
(5) N pajtim me dispozitat ligjore. kuota e anuluar mund tC shitet, rishperndahet ortakCve
ose te kalohet sipas afateve dhe menyravc qC Administratoret konsiderojne te pershtatshine.
(6) Personi, kuota e te cilit eshte anuluar, humbet cilCsinC e ortakut ne Iidhje inc kete kuotC

por do te jetC pergjegjes ndaj shoqerise per te gjitha kontributet qe dotC shlyheshin nga ky
ortak ndaj shoqerise ne datCn e anulimit te kuotes SC bashku me kamatevonesCn e Ilogaritur
per kCto kontribute perpara anulimit te kuotës.

Neni 8: Llojet e Kuotave, tC Drejtave dhe Kufizimeve
Kuotat mund te emetohen me te drejtat ose kufizimet e parashikuara ne vendimin e
AsarnblesC sC Pergjithshme, te marre me shumicCn e kualifikuar (tre te katCrtat) te votave SC
ortakCve..

Neni 9: Certifikatat e kuotave



Secili ortaI’ ka të drejtë t përfitojë nje certiflkatë per knoWn e zotCruar prej tij. Emrat e
zotCruesve tC perbashket të kuotave do tC renditen nC certifikatën e kuotës. Certifikata nuk do
te gezojC cilCsinC e IetrCs me vlerC.

Neni 10: Kalirni me Kontratë i Kuotave

(1) Kontrata e kalimit tC kuotCs bëhet me shkrim dhe sipas formaliteteve te percaktuara nga
Administratoret. Kjo kontratC do tC dergohet nC seline e shoqerise.
(2) AdministratorCt mund te refuzojne regjistrimin e kalirnit tC kuotCs nC QKB nC rast se kjo
kuotë nLlk CshtC shlyer plotesisht ose në rast se AdministratorCt nuk jane dakord me personin
tC cilit i kalon kuota.
(3) NCse AdministratorCt refuzojnC tC regjistrojne kalirnin e kuotCs, ata do te njoftojnC per
mospranimin personin
te cilit i kalohen kuota, brenda njC muaji nga data nC të cilën CshtC paraqitur në shoqeri
kCrkesa per regjistrimin e kalimit tC kuotCs.

Neni II: Kalimi i kuotave me Trashegimi ose si pasojC e Falimentimit

(1) NCse njC ortak vdes, trashegiintari ose trashegimtaret në rastin e bashkezotCrimit te

kuotave, dhe trashegimtaret e tij në rast se ky person ishte zotCrues ose trashegirntar i vetëm I
bashkCzotCruesve të kuotave, do tCjenC personat e vetCm të njohur nga shoqeria Si gCzues së
tC drejtave mbi kuoten e tij: pavarCsisht parashikimeve te kCtij Statuti, pasuria e ortakut tC
vdekur rink clirohet nga pergjegjesia nC lidhje me kuotCn e zotCruar nga ai vetCm apo së
bashku me persona te tjerC.
(2) Personi qC fiton tC drejtCn rnbi njC kuotC si pasoje e vdekjes ose falimentimit tC njC ortaku.
pas paraqitjes së provave tC kCrkuara nga AdrninistratorCt, mund te zgjedhC tC bChet zotCrues
i kuotes ose tC kCrkojC regjistrirnin e kuotes nC emCr të njC personi tjetCr te caktuar prej tij si
pCi’fitues te knoWs. NCse personi i mesiperm zgjedh te

bChet zotCrues i kuotes, ai njofton shoqerine në lidhje me kete zgjedhje. NCse ky person
zgjedh qC njC person tjeter tC regjistrohet si zotCrues i kuotes, ai kalon kuotën nC dohi te

personit tjeter.

(3) Personi qC flton tC drejta mbi nje kuotC si pasoje e vdekjes ose falimentimit tC nje ortaku
do te ketC të drejtat qC gezonte zotëruesi i knoWs, duke perjashtuar tC drejtCn e pjesCmanjes
ose tC votCs në çdo mhledhje te AsamblesC SC Pergjithshme. den nC momentin e regjistrirnit
ne QKR.

Neni 12: Zmadhimi dhe Zvogelimi i Kapitalit Therneltar

(1) Asambleja e Pergjithshme, me shurnicC tC kualifikuar, mund te zrnadhojC kapitalin
themeltar te shoqerisC duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues nC shurnën e percaktuar nC
vendimin perkates. Zmadhimi i kapitalit me qellim pranimin e ortakCve te rinj nC shoqCri.
miratohet nga Asambleja e PCrgjithshme me shumicCn e kualifikuar te votave të ortakëve.
(2) Shoqeria mund tC vendosC zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e
AsamblesC SC Pergjithshme, te marre inc shumicCn e kualifikuar te votave.

Asambleja e Pergjithshrne
Neni 13 Thirrja e AsarnblesC SC Pergjithshme

(1) AdrninistratorCt the rasin AsamblenC e Pergjithshme dhe. inc kCrkesCn e ortakCve
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(2) Mbledhja e Asamblesë së Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftirni të derguar me postë
ose poste elektronike (email) drejtuar çdo ortaku, perfshire edhe prfaqesuesin e kuotave në
zotërirn t perbashket. Njoftimi duhet të kryhet të paktn shtatë Ditë të Plota përpara daWs s
caktuar per mbledhjen.
(3) Mbledhjet e AsamblesC se Pergjithshmejane te pavlefshine në rast rnoskryerje tC
paqellirnshme sC njoftimit apo mos-maries së njofiimit të mbledhjes nga personat të cilët
kane të drejtë të marrin këtë njoftim, me pejashtirn të rastit kur shoqëria provon se personi i
ka dhene shoqerise njC adresë të pasakte.

Neni 14: Mbledhjet e AsamblesC së Pergjithshme

(1) Asambleja e Pergjithshme merr vendiine të vlefshme vetëm me arritjen e kuorurnit te
parashikuar nga neni 86 i Ligji Nr 9901 dt 14.04.2008 “Per tregetaret dhe Shoqerite
tregetare”. Ortakët ose perfaqesuesit e autorizuar mund të marrin pjesC nëpërmjet mjeteve
elektronike, perfshire telekonferencën (conference call), audio ose audio-video, Ortakët që
marrin pjese me mjete komunikimi elektronik kanC te drejtC tC votojnë neperrnjet numrit PIN
qC iu është derguar së bashku me njoftirnin per rnbledhjen e AsamblesC së Pergjithshme.
(2) AdministratorCt caktojnC Kryetarin e rnbledhjes si edhe njC person per te rnbajtur
procesverbalin e saj.
(3) NCse asnjC prej Administratorëve nuk dëshiron tC caktohet si Kryetar i mbledhjes, ortaket
e pranishem dhe me te drejtC vote zgjedhin njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes.
(4) Administratori. pavaresisht se nuk CshtC ortak. ka te drej ten e pjesCmarijes si edhe te

marre fialen nC çdo rnbleclhje te AsamblesC sC Pergjithshme.
(5) Kryetari, me pelqimin e AsarnblesC së Përgjithshme tC mbledhur ne perputhje me
kLlorurnin e caktuar me Iigj. mund (dhe është i detyruar nCse kerkohet nga Asambleja e
Pergjithshme), te shtyje mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, por në mbledhjen e dyte
mund të diskutohen vetem ato çeshtje te cilat do të ishin diskutuar
rregullisht nëse nuk do te ishte shtyre mbledhja e meparshme. Kur mbledhja e Asarnblesë së
Pergj ithshme shtyhet tC pakten katerrnbedhjete dite, njoflirni do te kryhet të pakten shtatC
Ditë te Plota perpara kësaj date dhe ne te do te percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se
shtyre dhe pershkrimi i pergj ithshCm i rendit te dites. Ne rast te kundërt, dhenia e njoftimit
nuk eshte e nevojshrne.
(6) Asambleja vendos me votirn te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose gjate
deklarimit te rezultatit. nuk kërkohet në menyren e duhur rije votim i fshehtC, Votimi i fshehtë
mund te kCrkohet riga:
I. Kryetari: ose
2. nje ortak ose ortakët qe perfaqesojne te pakten pese per qind te kapitalit themeltar te

shoqerise. Kerkesa e bere nga një perfaqesues i autorizuar i ortakut ka të njëjtCn viere me
kerkesen e paraqitur nga vetC ortaku.
(7) Me perjashtirn te kundershtirnit te njC ortaku, dekiarimi i Kryetarit se vendimi eshte marre
nC mënyrC unanime. ose me nje shumicC te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk ështe
miratuar me nje shumicë të caktuar dhe regjistrimi perkatCs ne procesverbalin e mbledhjes
perben prove perfundimtare te ketij fakti, pa pasur nevoje per numerimin e votave te

regjistruara pro ose kunder vendimit.
(8) N rast se ka kundCrshtime per kete dekiarate, do te zhvillohet njC votim i fshehte nC
lidhje me percaktimin e numrit te votave pro dhe kundCr vendimit.

Neni 15: Votat e Ortakeve



(1) Ne perputhje me të drejtat ose Iufizirnet qC riedhin nga kuotat. çdo kuotC ijep ortakut (në
rastin kur ështC individ) të pranishem apo perfaqesuesit tC tij tC autorizuar ose ortakut (ne
rastin kur eshte person juridik) i ciii eshtë i pranishem pCrmes perfaqesuesit iigjor apo
pCrfaqesuesit t autorizuar në menyre tC rregullt, të drejtCn C nje vote.
(2) Asnje ortak nuk do t votojC nC rnbiedhjen e Asambiesë sC Pergjithshme, personalisht ose
nCpCrmjet perfaqesuesve, nC lidhje me kuotCn e zotCruar prej tij, nëse nuk ka shlyer tCrCsisht
detyrirnet qe kane të bëjnC me kete kuotë.
(3) cdo kundershtim nC kohë per cilesine e nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit. vendimi i
tC chit do tC jete perfundimtar. Të gjitha votat e pakundershtuara nC nje mbledhje ose
mbiedhje të shtyre do te jenë të vlefshme.

Neni 16: Ketimeteposaçme

(1) Personi ose personat që plotësojne kushtet per t kCrkuar emërimin apo zCvendCsimin e
njC eksperti tC lushes paraqesin njC kërkesC të tiilë nepCrmjet depozitimit te nje dekiarate
noteriale në seiinë e shoqerise e cila vërteton se personi ose personat plotesojne kushtet per
kryerjen e këtij veprilni.

Neni 17: Emërimi i AdrninistratorCve

Asambleja e Pergjithshrne ka emëruar Administrator te shoqerise z. Eriseld Xhaferri
mandati i te cilit fihlon inc daten 01/06/202 1 dhe do te vazhdoje per pese vjet inc te drejte
rizgjedhje.

Neni 18: Kompetencat e Administratoreve

(1) Politikat tregtare te shoqerise do të administrohen nga AdininistratorCt të ciiët mund te
ushtrojne te gjithe kornpetencatqe nuk i rezervohen Asamblesë së Pergjithshme.
(2) Administratoret mund tua delegojne koinpetencat e tyre çdo komiteti i ciii perbehet nga
nje ose mC shumë Administratore. çdo delegim kompetencash mund të kryhet ne përputhje
me kushtet që mund tC vendosin Administratorët dhe mund të revokohet ose ndryshohet.
AdininistratorCt nuk mund tC deiegojne detyrimet e tyre ligj ore.

Neni 19: Skualifikimi dhe Shkarkimi i AdministratorCve

(I) Detyra e Administratorit perfundon nC rast Se:
1. personi nuk është me Administrator kur asambeja e pergjitheshme ka vendosur
shkarkimin e tij
2. personi ndodhet në gjendje paafiesie paguese;
3. personi yuan ose mund të vuaje nga çrreguliirne mendore;
4. personi jep doreheqjen nga detvra duke njoftuar shoqerine,
5. ka munguar per me shumC se gjashtC muaj radhazi pa lejen e AdministratorCve tC tjere në
mbledhjet e AdministratorCve te rnbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja e
Pergjithshrne. me propozimin e AdministratorCve, vendos ta shkarkojC nga detyra.

Neni 20: Shperbiimi. Përfitimet e tjera dhe Shpenzimet e AdministratorCve
(1) Administratorët shperbiehen nC bazC te skemCs së vendosur nga Asambieja e
Pergjithshrne.
(2) AdministratorCve mund t’iu paguhen të gjitha shpenzimet e udhëtimit, akoinodimit dhe
shpenzirne të tjera nC



Iidhje me pjesmarrjen e tyre në rnbledhjet e Administratorëve ose të Asamblesë së
Pergjithshrne n Iidhje me perrnbushjen e detyrave të tyre

Neni 21: Mbledhjet e Adrninistratorëve
(1) Mbledh jet e Administratorëve do të rnbahen sipas nevojave të aktivitetit tregtar të
shoqerise.
(2) Vendimet e rnbledhjes së Adrninistratorëve merren inc kuorumin e votave që mund t
percaktohet nga Administratorët. dhe në rast se ky kuorum nuk është percaktuar ai do tëjet
dy.
(3) Asambleja e Pergjithshme cakton njërin prej Adrninistratorëve me detyrn e Kryetarit të
mbiedhjes së

Administratorëve. i ciii mund t shkarkohet n çdo koh nga Ljo detyre. Kryetari do të
drejtoj çdo inbledhje të Administratorve n të cilat ai eshte i pranisliem. N rast se Kryetari
nuk dëshiron të drejtoje mbledhjen apo nuk eshte i pranishem brenda pesC minutave nga ora e
caktuar per mbledhjen, AdministratorCt e pranishem mund tC emCrojnC njerin prej tyre Si
Kryetar tC mbledhjes.
(4) ceshtjet e rendit tC ditës vendosen me shumicCn e votave të pjeSërnarrësve. Ne rast numri
të barabartC votash. vota e Kryetarit do tCjetC vendimtare.
(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbiedhja e Administratorëve. ose nga njC komitet i
AdministratorCve. apo nga persona tC cilet veprojnC Si Administratorë. pavaresisht nese bChet
e ditur me vonC se ka pasur rnangCsi nC emCrirnin e nje Administratori ose njeri prej tyre ka
qenC i skualifikuar nga rnbajtja e kCsaj detyre. ose nuk kishin te drejtC te votonin, do tC
konsiderohen te vlefshme njeHoj sikur kCta persona të ishin ernCruar rreguliisht dhe IC ishin
ciiCsuar e te vazhdonin detyren si AdministratorC dhe tC kishin tC drejtC te votonin nC
rnbl edhj e.
(6) Vendimi me shkrim i nCnshkruar nga tC gjithe AdministratorCt qC kanC tC drejtC tC
njoftohen per mbledhjen e Adininistratoreve ose nga komiteti i Adrninistratorëve do tC
konsiderohet si i vlefshCm dhe i efektshCrn njClioj si të ishte miratuar nC mbiedhjen e
Administratorëve. e mbledhur dhe e zhvilluar rreguilisht.

Neni 22: Kufizirnet nC Votimet e AdministratorCve

(1) AdministratorCt nuk do tC lidhin rnarrCveshje ose votojnC nC mbledhjen e
AdministratorCve per çCshtje nC te cilin kCta anCtarC kanC, direkt ose indirekt. nje interes apo
detyrirn i ciii CshtC material, qC Cshte apo mund ICicle nC kundCrshtirn me interesat e
shoqerise, dcii në rnomentin kur në rnbiedhjen e AsarnblesC sC Pergjithshme. tC gjithC
anëtarCt kane rCnC dakord qC:
1. tC autorizojne lidhjen e kësaj marrCveshje dhe
2. të autorizojnC kCtC anCtar qC tC votoje nC lidhje me kCte cCshtje.
Autorizirni mund tejetC i pergjithshCrn ose i posacem per njC çeshtje te caktuar. Autorizirni i
pergjithshem duhet të regjistrohet prane Qendres KoinbCtare IC Regjistrimit.
(2) Vota e Administi-atorit nuk do tC Ilogaritet nC kuorumin e pjesCmarresve nC mhledhje tiC
lidhje me vendimin per të cilin ky anCtar nuk ka tC drejtC tC votojC.
(3) NC rast se nC mbledhjen e AdministratorCve ose tC komitetit tC AdrninistratorCve
diskutohet njC çeshtje e lidhur me tC drejtCn e votes SC nje Adininistratori, ceshtja mund ti
drejtohet Kryetarit te mbiedhjes. perpara pCrfundirnit tC mbledhjes. dhe vendimi i tij lidhur
inc çdo Administrator IC ndryshem nga ai vetC do tCjetC perftindimtar dhe i formCs SC prerC.



Neni 23: Procesverbalet e Mbledhjeve të Administratorëve
Administratorët kujdesen qe nC libra të posaçem të mbahen procesverbalet e:
1. te gjitlia takimeve tC kryera nga AdministratorCt; dhe
2. te gjitha rnbledhjeve IC AsamblesC sC Pergjithshme. mbledhjeve tC Administratoreve dhe
komiteteve tC AdministratorCve. perfshire edhe ernrat e Administratorëve tC pranishem nC
kCto mbledhje.

Neni 24: DividendCt

(1) Shoqeria me shumicC tC kualifikuar te votave sC AsamblesC sC PCrgjithshme mund të
deklarojC shperndarjen e dividendeve nC perputhje me te drejtat perkatese tC ortakeve.
(2) Me pCiashtim tC rasteve kur parashikohet ndryshe nga tC drej tat qC [idhen me kuotat. të
gjithe dividendCt dekiarohen dhe paguhen nC perputhje me shumat e paguara per kuotat per tC
cilCt paguhet dividendi. Te gjithe
dividendët pjesetohen dhe paguhen nC pCrpjesCtirn tC drejtC me shurnat e paguara pCr kuotat.
pjesCs ose pjeseve tC periudhes per te cilCn paguhet dividendi; nC rast se kuota etnetohet me

kCtC kusht.
(3) AsnjC dividend ose pagesC nC para qC lidhet me nje LuotC nuic do tC nibartC interesa ndaj
shoqerise nCse nuk parashikohet nga tC drejtat që lidhen me kuotCn.
(4) çdo dividend qC nuk CshtC kërkuar tC paguhet brenda dymbedhjete vjetCve nga data e
maturirnit. në rast se vendoset me shurnicC tC kualifikuar votash nga Asambleja e
PCrgjithshrne, do te perfitohet nga shoqeria e cila nuk do tCjetC me e detyruar qC ta paguajC
atC

Neni 25: Kalirni i Fitimeve nC Kapitalin Themeltar
AdrninistratorCt. pas vendimit tC marrC nga Asambleja e Pergjithshme me shumice tC
kualifikuar votash mund te

vendosin te kalojnC nC kapitalin themeltar te shoqCrise fitimet e pashperndara tC cilat mik do
tC perdoren pe tC paguar dividendC preferencialC apo shuma të tjera të parashikuara per
rezervat e kapitalit tC shoqerise.

Neni 26: Prishja dhe likuidimi

NC rast të likuidimit tC shoqerise, likuiduesi, në pCrputhje me Ligjin dhe me vendimin e rnarrC
me shumicCn e kualifikuar SC votave tC AsamblesC sC PCrgjithshme, mund tC shpemdajC nC
dobi tC ortakCve tC gjithe ose njC pjesC të vlerCs sC pasurive tC shoqerisC dhe per kCtë qellirn.
mund tC vlerCsojC cdo pasuri dhe tC percaktoje menyrCn e shpCmdarjes midis oi-takC ye të
shoqeri SC.

Neni 27: Nloflimet
(I) Njoftirnete kryera nga cdo person sipas parashikimeve te pikes 2 te nenit 13 të Statutit.
duhet tCjenC me shkrirn ose (nCse zbatohet) nCpCrmjet kornunikiniit elektronik dheanC të
vlefslirne nC Iidhje me kohCn e njoftuar per LCtC qellirn dhe personin qC krven njoftimin.
(2) Ky Statut sC bashku me ndryshimet dhe te gjitha dokumentet e tjera. raportet.
komunikimet dhe procesverbalet e dhCna nga shoqeria do te publikohet nga Administratoret
nC faqen e internetit tC shoqerise.

Viore me 01/06/2021

Emrat dhe nCnshkrimet e OrtakCve Theinelues:

ERISELD XHAFERRI
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AKT THE MELINU
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

<<EX-PERT PLAN STUDIO>>

KREU I
THEMELIMI, EMRI ,OBJEKTI,SELIA.

NENU
DATA E THEMELIMIT. THEMELUESIT DHE EMRI

-Sot me daten 01/06/2021 eshte krijuar shoqeria me emertimin <<EX-PERT PLAN
STUDIO>> sh.p.k. mbi bazen e aktit te themelimit te ortakut
- Z Eriseld Xhaferri i bin Vironit i datelindjes 16/09/1987 lindur ne Viore dhe banues ne
Tirane Lagj. Nr 10,Rruga Mujo UlqinakuNd 6-kateshe ,hyrja 1.

NENI 2 Objekti I veprimtarise

Objekt I aktivitetit ekonomik do tejete

Veprimtaria: Projektim arkitektonik. studime urbanistike, plane tedetajuara vendore.
Proj ektirn te gjitha kategorite e objekteve. projektim interiere, peisazhi. sisternini gjelberirne,
lulishte e parqe, vepra me rendesi. Projektim i veprave te zakonshrne beton-arme, murature
tulle, gun betoni, celiku. Proj ektirn I strukturave mc shkalle te larteveshtiresie. Projektim
rrugesh e urash. Konsulence, preventive, tregtim irnport-eksport materialesh te ndryshme,
kerkime, vieresirne mjedisore, financiare, vieresim pasurish te paluajtshme, punime
topografike, punime dixhitalizimi. Studime dhe projektirne gjeologo-inxhinierike,
hidrogjeologjike. Punime zbatimi punirnesh, mbikqyrje punimesh,
kolaudim punimesh. Shitje - blerje pasurish te paluajtshme.

NENI 3 Kohezgjatja

Kohezgjatja e shoqenise << EX-PERT PLAN STUDIO>> sh.p.k. eshte mbi 10 vjet.

NENI 4 SELIA

Shoqeria << EX-PERT PLAN STUDIO>> SH.P.K. e ka seline e saj ne: VLORE. Lagja
Rilindja, Rruga Gjergj Kastrioti,Objekt 4- katesh,nr.1,kati 2. Ajo kate drejte te krijoje brenda
ejashte teritorit te republikes se Shqiperise flljale, agjensi perfaqesimi, seli sekondare si dhe
ti suprimoje ato.

KAPITALI I REGMSTRUAR
NENI 5

VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

Kapitali i regjistruar i shoqerise eshte 1 000 000 leke i ndare ne 1(nje) kuote e barabart me
1 000 000 leke.Pjesemaria e themeluasve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me

kontnibutin e tyne si me poshte



— Eriseld Xhaferrizoteron 1(nje) kuote te kapitalit ose 100% te tij e barabart me 1 000 000
leke

Kapitali do te derdhet pjese pjese ne varesi me nevojat firianciare te shoqerise.
Modalitetet e derdhjes se kapitalit percaktohen nga administratori i shoqerise.

NENI 6

Ortaket kane keto te drejta e detyra thernelore:
-te derdhin kuoten e kapitalit baze sikunder eshte parcaktuar ne nenin 5 te ketij akti.
-te marrin pjese ne drejtimin e shoqerise
—te terheqin fitirnin e realizuar
- te terheqin aktivin rezultant nga bilanci i Iikujdimit ne rast te pushirnit te aktivitetit

te shoqerise.

-te ruajne sekretin e aktivitetit te shoqerise
-te impenjohen ne arritjen e objektivave te shoqerise

NENI 7

Organet e shoqerise << EX-PERT PLAN STUDIO>> sh.p.k. jane
-Asambleja e ortakeve
—Adm in istratori
Modalitetet e formitnit dhe funksionimit te tre do te percaktohen tie statutin e

shoqerise.
Administrator te shoqerise do tejete z Eriseld Xhaferrimandati i te chit flulon me
daten 0 1/06/2021 dhe dote vazhdoje per pese vjet mete drejte rizgjedhje.

Kjo kontrate eshte perpiluar ne kater kopje

THEMELUESI

ERISELD XHAFERRI




